
D.A. n.             /2024 

Unione Europea 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

L'Assessore 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana. 
VISTA  la L.R. n. 28 del 29 dicembre 1962. 
VISTO il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana. 
VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.. 
VISTO  l’art. 2, lettera e) della L.r. n. 10/2000 rubricato “Indirizzo politico-amministrativo. 

Funzioni e responsabilità”. 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 
VISTO il parere n. 167/2006, reso con nota prot. 2006/13074, dell’Ufficio legislativo e legale secondo 

il quale la nomina del RUP compete all’organo politico nel caso di “espressa attribuzione allo 
stesso di tale potere” (cfr. art. 2, lett. e) della L.r. n. 10/2000). 

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118. 
VISTA l'articolo 11 della Legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 in base al quale, a decorrere dal 1 

gennaio 2015, la Regione siciliana applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo 
n.118/2011 e ss.mm.ii. secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11. 

VISTA la Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2015. Legge di Stabilità regionale” ed in particolare l'art. 55 con il quale viene istituita la 
“Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi”, per effetto di quanto 
disposto dall'art. 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 giugno 2014, n. 89. 

VISTO il D.P. Reg. 21 dicembre 2015, n. 33 recante” Regolamento di attuazione dell’art. 56 della Legge 
regionale n. 9/2015”. 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 60 del 17.02.2016 con la quale, in 
esecuzione alla citata L.r. n. 9/2015, è stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione 
e al Dirigente Generale della Funzione Pubblica e del Personale di organizzare, presso 
l'Assessorato Regionale dell'Economia, la “Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di 
beni e servizi” al fine dell'armonizzazione dei processi amministrativi, del contenimento della 
spesa e dell'efficientamento dell'azione della Pubblica Amministrazione. 

VISTO il D.P. Reg. n. 777 Area 1/S.G. del 15 novembre 2022 con il quale il Presidente della Regione 
ha nominato l’On. le Marco Falcone, quale Assessore regionale con preposizione all'Assessorato 
regionale dell'Economia. 

VISTO il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n° 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.   
1 della legge 21Giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 456 del 13 dicembre 2019  con la 
quale è  s t a t o  i s t i t u i t o , ai sensi dell’art. 4, comma 7 della Legge regionale 15 
maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii. presso l’Assessorato regionale dell’Economia, l’Ufficio Speciale 
“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”. 

VISTA la Delibera di Giunta n. 474 del 28/11/2023, con la quale è stata prevista la proroga dell’Ufficio 
Speciale - Centrale Unica di Committenza sino al 31/12/2024.   

VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione 
siciliana per il triennio 2024/2026. 

 

SGarbo
Casella di testo
D.A. n. 46/2024



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 avente per oggetto: “Bilancio 
di previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011,n.118 e 
ss.mm.ii  Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento, 
Bilancio finanziario-gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”. 

VISTA la nota prot. n. 1091 del 28/02/2024 con la quale l'Avv. Roberta Milazzo è stata preposta 
all’incarico come Dirigente responsabile dell’Ufficio speciale per la Centrale Unica di 
Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”, nelle more della formalizzazione del 
comando. 

VISTO il D.I. d’intesa fra l’Assessore all’Economia e l’Assessore alla Salute n. 25 del 27/03/2024, con 
cui viene costituita la posizione di comando dell’Avv. Roberta Milazzo, presso l’Ufficio 
Speciale Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi dell’Assessorato 
all’Economia, a decorrere dall’ 1 Aprile  e fino al 31 Dicembre 2024. 

VISTO il D.A. n. 42/2024 del 24/04/2024 con il quale è stato approvato il contratto, stipulato in data 
24.04.2024 tra l’Assessore regionale per l’Economia e l’Avv. Roberta Milazzo individuato quale 
Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione 
di beni e servizi”, con decorrenza dall’1 aprile 2024 e scadenza il 31.12.2024. 

VISTO il D.A. n. 45/2024 del 07/05/2024 con il quale è stato approvato il contratto, stipulato in data 
24.04.2024 tra l’Assessore regionale per l’Economia e l’Avv. Roberta Milazzo individuato quale 
Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione 
di beni e servizi”, con decorrenza dal 1° aprile 2024 e scadenza il 31.12.2024. 

RITENUTO, pertanto, necessario, per dar corso alle procedure di gara in itinere, procedere alla designazione 
dell’Avv. Roberta Milazzo quale Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del D.Lgs. 36/2023, 
nell’ambito delle seguenti procedure: 
 Procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell'art.76, co.2, lett.b) nn. 2 e 3, 

del D. Lgs. n. 36/2023 per l'affidamento della fornitura, in somministrazione, dei prodotti farmaceutici aventi 
carattere di esclusività occorrenti alle AA.OO.SS. del SSR della Sicilia, nel rispetto delle previsioni di cui 
al D.P.C.M. 11.7.2018, aggiornamento dei PTORS n. 89-90. 

 Procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 76, co.2, 
lett.b) nn. 2 e 3, del D. Lgs. n. 36/2023 per l'affidamento della fornitura dei Vaccini esclusivi per 
la campagna antinfluenzale 2024/2025, occorrenti alle Aziende Sanitarie Provinciali della 
Regione Siciliana. 

 Procedura di gara senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 76, co.2, lett.b) nn. 2 e 
3, del D. Lgs. n. 36/2023 per l'affidamento della fornitura dei Vaccini non esclusivi per la 
campagna antinfluenzale 2024/2025, occorrenti alle Aziende Sanitarie Provinciali della 
Regione Siciliana. 
 
 

D E C R E TA 
 

Art. 1 

 Nominare l’Avv. Roberta Milazzo, dirigente dell’Ufficio Speciale Centrale Unica Committenza per 
l’acquisizione di beni e servizi, Responsabile unico del progetto ex art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 delle 
sottoelencate procedure di gara: 
 Procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dellart.76, co. 2, lett.b) nn. 2 

e 3, del D.Lgs. n. 36/2023 per l'affidamento della fornitura, in somministrazione, dei prodotti 
farmaceutici aventi carattere di esclusività occorrenti alle AA.OO.SS. del SSR della Sicilia, nel rispetto 
delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, aggiornamento dei PTORS n. 89-90. 

 Procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 76, co. 2, lett.b) nn. 
2 e 3, del D.Lgs. n. 36/2023 per l'affidamento della fornitura dei Vaccini esclusivi per la campagna 
antinfluenzale 2024/2025, occorrenti alle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione Siciliana. 

 Procedura di gara senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 76, co. 2, lett.b) nn. 2 e 3, del 
D.Lgs. n. 36/2023 per l'affidamento della fornitura dei Vaccini non esclusivi per la campagna 
antinfluenzale 2024/2025, occorrenti alle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione Siciliana. 

 
 
 
 
 
 



 
Art. 2 

 Il presente decreto è trasmesso al Responsabile della pubblicazione nel sito internet della Regione 
Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed 
integrazioni. 
 
 
Palermo, lì 
    
 

 
L’Assessore 

        (On. le Avv. Marco Falcone) 
 
 
 
 
 
 

 

SGarbo
Casella di testo
Palermo, 17/05/2024


		2024-05-17T09:20:39+0000
	MARCO FALCONE




